

Bilag 3. Handlingsoversigt – tiltag, der forudsætter tilførsel af midler

Fokusområde	Mål	Handling	Forventet effekt	Forventede udgifter	Finansiering	Implementerings-forudsætninger	Mulig implementeringsstart – forudsætter finansiering
1. Tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge	Mål 1A. Flere børn og familiers vanskeligheder afhjælpes inden det bliver en sag i Socialforvaltningen	Videreudvikle de åbne og anonyme rådgivningstilbud og gøre dem mere opsøgende	Socialforvaltningen får tidligere kontakt med flere borgere	3-6 mio. kr./årligt afhængigt af videreudviklingen og det opsøgende arbejdes omfang	Forudsætter tilførsel af midler eller omprioritering af midler fra ramme 06.01 til 06.05.	Der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal afklare de specifikke aktiviteter i forbindelse med videreudviklingen af Familie- og Ungerådgivningerne.	2013
		Tilknytte skolesocialrådgivere til privat- og friskoler	Tættere samarbejde med faggrupper, der ser børn/unge til dagligt	4,5 mio. kr. /årligt, forudsat at alle privat-/friskoler i København skal have tilknyttet en socialrådgiver	Forudsætter tilførsel af midler	Forudsætter samarbejde med privat- og friskoler, da skolesocialrådgiverne kun kan tilknyttes på frivillig basis	2013
		Udvide projekt socialrådgivere i daginstitutioner	Tættere samarbejde med faggrupper, der ser børn/unge til dagligt	6-8 mio. kr./årligt i 2013 og 2014. Herefter 8-10 mio. kr./årligt	Forudsætter tilførsel af midler	Forudsætter aftale med Børne- og Ungdomsforvaltningen.	2013
	Mål 1B. Familie og netværk inddrages aktivt i løsningen af barnets/den unges vanskeligheder	Tidligt og systematisk inddrage familiens private og professionelle netværk	I flere sager inddrages og ansvarliggøres relevante aktører	6-8 mio. kr./årligt alt afhængigt af omfang og ambitionsniveau	Forudsætter tilførsel af midler eller omprioritering af midler fra ramme 06.01 til 06.06.	Forudsætter at relevante parter, herunder Børne- og Ungdomsforvaltningen indgår i samarbejdet	2013
3. Insisterende indsats i forhold til unge, der begår kriminalitet eller er i risiko herfor	3A. Færre unge begår kriminalitet	Opkvalificere gadeplansmedarbejdere til at inddrage forældre/netværk til unge, hvis unge begår kriminalitet	Mindske kriminaliteten blandt unge	0,5 mio. kr.	Forudsætter tilførsel af midler	Uddannelsesprogram skal udarbejdes. Derefter kan forslaget umiddelbart implementeres	2013
4. God overgang til voksenlivet for udsatte unge	Flere udsatte unge påbegynder en ungdomsuddannelse	Udvikle tilbud til unge med fokus på overgangen til voksenlivet	Flere unge er i stand til at klare en voksertilværelse med uddannelse eller beskæftigelse uden støtte	Kursus i tilværelseskompetencer: 0,5 mio. kr. Coach-forløb: 1-2 mio.kr. Mentorforløb: 1-2 mio. kr.	Forudsætter tilførsel af midler	Konkretisering af tilbuddene, og indgåelse af aftaler med relevante samarbejdspartner.	2013
		Etabling af efterværns-kontaktpersoner	Styrket efterværnsindsats med fokus på uddannelse	2-4 mio. kr. afhængigt af hvilken model, der vælges	Forudsætter bevilning af Satspuljemidler eller tilførsel af midler		2013
5. Udvikling af anbringelsesviften	5A. Anbragte børn og unge får øget trivsel under anbringelsen	Tilbyde ART til familieplejeanbragte børn med sociale adfærdsvanskeligheder	Målrettet indsats under anbringelsen	700.000 kr. over to år (forudsat et forløb for ca. 40. børn)	Forudsætter tilførsel af midler	Tiltaget skal etableres i samarbejde mellem CFF og BFCK evt. med MultiFunC som leverandør af ART forløbene.	2013